
1

BUTLLETÍ OFICIAL 
DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA

Dimarts, 2 d'agost de 2016 - Número 147

C
IE

: B
O

P
T-

I-2
01

6-
06

31
3

Administració Local

2016-06313
Ajuntament de Gandesa

EDICTE:

Advertida una omissió en l’edicte 2016-06051 publicat al BOPT 144 de data 28/07/2016, es publica a continuació 
l’edicte complert:

L’Ajuntament Ple, en sessió ordinària de data 27/01/2016, va aprovar provisionalment la imposició i ordenació de 
la taxa municipal per les entrades de vehicles a traves de les voreres i reserves de via pública per a estacionament 
exclusiu, de conformitat amb l’Ordenança fi scal núm. 45 que l’ha de regular. 

En compliment del que disposen els articles 49 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim 
local, 17 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
i concordants, dit acord es va sotmetre a informació pública durant un termini de trenta dies a efectes d’examen i 
de reclamacions, mitjançant edictes publicats en el Butlletí Ofi cial de la Província de Tarragona núm. 34, de data 
19/02/2016 i en el tauler d’anuncis de la Casa Consistorial respectivament.

Un cop transcorregut el tràmit d’informació pública sense haver-se presentat cap reclamació, l’acord d’aprovació 
inicial ha esdevingut defi nitiu, publicant-se a continuació el text íntegra de l’ordenança aprovada.

Contra l’objecte d’aquest edicte es pot interposar recurs contenciós-administratiu davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seva publicació en el 
Butlletí Ofi cial de la Província.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant del Ple de la Corporació 
Municipal, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seva publicació.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement.

Gandesa, 28 de juliol de 2016.
L’ALCALDE, Carles Luz Muñoz.

- Ordenança fi scal núm. 45

Reguladora de la taxa municipal per les entrades de vehicles a traves de les voreres i reserves de via pública per 
a estacionament exclusiu .

(Text íntegre de l’ordenança)

Article 1. Fonament. 
D’acord amb el que disposa l’article 20.3h) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 
text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, s’estableix la taxa municipal per les entrades de vehicles a 
traves de les voreres i reserves de via pública per a estacionament exclusiu.

Article 2. Fet imposable:
Consisteix en la utilització privativa o aprofi tament especial del domini públic local amb les entrades de vehicles a 
traves de les voreres i reserves de via pública per estacionament exclusiu.

Article 3. Subjectes passius.
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques així com les 
entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, que disfrutin, 
utilitzin o aprofi tin especialment el domini públic local en benefi ci particular amb les entrades de vehicles a traves de 
les voreres i reserves de via pública per estacionament exclusiu.
2. Tindran la condició de substituts del contribuent, els propietaris de les fi nques i locals a què donin accés dites 
entrades de vehicles, els quals podran repercutir en el seu cas, les quotes sobre els respectius benefi ciaris.
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Article 4. Quota tributària.
L’import de la taxa per la utilització privativa o l’aprofi tament especial del domini públic local amb entrades de 
vehicles a traves de les voreres i reserves de via pública per estacionament exclusiu, es liquidarà d’acord amb les 
tarifes següents:
1. Per metre lineal o fracció, per any: . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,00€
2. Per la placa de concessió de llicència de gual: . . . . . . . . 15,00€
3. Pel distintiu anual: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50€

L’import de la taxa no es prorratejarà per períodes inferiors a l’any.

Article 5. Exempcions i bonifi cacions.
No es preveu cap exempció ni bonifi cació.

Article 6. Meritació.
1. L’obligació de pagament de la taxa neix en el moment en què els interessats sol·licitin a l’Ajuntament la llicència 
corresponent. 
2. Quan es tracti d’un aprofi tament que no hagi estat autoritzat, en el moment en què s’iniciï l’esmentat aprofi tament.

Article 7. Gestió i cobrament.
1. La placa de concessió de la llicència serà cobrada al subjecte passiu un cop s’atorgui la llicència municipal.
Un cop s’atorgui la llicència per a realitzar l’ocupació, aquesta s’entendrà prorrogada mentre l’interessat no presenti 
la declaració de baixa i estigui al corrent de pagament de la taxa anual corresponent.
2. La taxa anual serà cobrada mitjançant rebut domiciliat al compte que designi el benefi ciari de l’aprofi tament.
En cas d’impagament de la taxa en via voluntària, s’efectuarà la gestió recaptatòria de dita taxa per via de 
constrenyiment.

Article 8. Disposició fi nal.
La present ordenança, aprovada per l’Ajuntament Ple en sessió ordinària de data 27 de gener de 2016, entrarà 
en vigor el dia de la seva publicació en el Butlletí Ofi cial de la Província, i començarà a aplicar-se amb efectes 
d’aquesta mateixa data.

La present ordenança continuarà vigent mentre que no s’acordi la seva modifi cació o derogació.

Gandesa, 28 de juliol de 2016.
L’ALCALDE, Carles Luz Muñoz.
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